
Deutsche Modellflug Meisterschaft 2013, 1. Teilwettbewerb

S1B

Kreuzbruch

05.05.2013

Sascha Steinbeck

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Höhe Punkte

1 2 3

1 Helmert Michael SN - 31-056 394 404 --  404 1 000 

2 Brewka Uwe BL - 403 402 -- --  402  995 

3 Friedel Ingo SN - 31-001 267 319 --  319  790 

4 Mähl Manuel BL - 431 264 274 258  274  678 

5 Uhlig Stephanie SN - 31-058 257 256 --  257  636 

6 Makowsky René BL - 491 DQ DQ DQ

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes

BUNDESKOMMISSION MODELLFLUG - SPORTAUSSCHUSS RAKETENMODELLE

www.model l f lug- im-daec .de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2013, 1. Teilwettbewerb

S3A

Kreuzbruch

04.05.2013

Sascha Steinbeck

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Makowsky Kay BL - 490 090 300 300  690 1 000 

2 Distler Rebekka SN - 31-059 090 225 300  615  891 

3 Brewka Uwe BL - 403 DQ 300 300  600  870 

3 Roode-GutzmerQuirina SN - 31-035 300 300 --  600  870 

5 Makowsky René BL - 491 300 105 116  521  755 

6 Hermsdorf Lukas SN - 31-066 070 267 168  505  732 

7 Lemke Marvin BL - 492 DQ 300 195  495  717 

8 Uhlig Peter SN - 31-062 115 205 168  488  707 

9 Uhlig Stephanie SN - 31-058 300 DQ 130  430  623 

10 Gutzmer Jörn SN - 31-034 DQ 300 125  425  616 

11 Mähl Manuel BL - 431 150 170 056  376  545 

12 Walther Ronny SN - 31-057 207 DQ 090  297  430 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes

BUNDESKOMMISSION MODELLFLUG - SPORTAUSSCHUSS RAKETENMODELLE

www.model l f lug- im-daec .de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2013, 1. Teilwettbewerb

S3A Junioren

Kreuzbruch

04.05.2013

Sascha Steinbeck

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Makowsky Kay BL - 490 090 300 300  690 1 000 

2 Distler Rebekka SN - 31-059 090 225 300  615  891 

3 Hermsdorf Lukas SN - 31-066 070 267 168  505  732 

4 Lemke Marvin BL - 492 DQ 300 195  495  717 

5 Gutzmer Jörn SN - 31-034 DQ 300 125  425  616 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes

BUNDESKOMMISSION MODELLFLUG - SPORTAUSSCHUSS RAKETENMODELLE

www.model l f lug- im-daec .de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2013, 1. Teilwettbewerb

S4A

Kreuzbruch

04.05.2013

Daniel Dietrich

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Brewka Uwe BL - 403 132 180 131  443 1 000 

2 Mähl Harald BL - 428 136 143 139  418  944 

3 Uhlig Peter SN - 31-062 044 180 086  310  700 

4 Mähl Manuel BL - 431 104 118 076  298  673 

5 Lohse Henning SN - 31-043 124 112 DQ  236  533 

6 Steinbeck Sascha BL - 409 136 053 019  208  470 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes

BUNDESKOMMISSION MODELLFLUG - SPORTAUSSCHUSS RAKETENMODELLE

www.model l f lug- im-daec .de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2013, 1. Teilwettbewerb

S6A

Kreuzbruch

04.05.2013

Sascha Steinbeck

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Lohse Henning SN - 31-043 079 080 118  277 1 000 

2 Mähl Harald BL - 428 135 046 071  252  910 

3 Distler Rebekka SN - 31-059 108 070 070  248  895 

4 Roode-GutzmerQuirina SN - 31-035 073 080 085  238  859 

5 Helmert Michael SN - 31-056 069 108 058  235  848 

6 Uhlig Stephanie SN - 31-058 088 063 083  234  845 

7 Hermsdorf Lukas SN - 31-066 107 059 053  219  791 

8 Friedel Ingo SN - 31-001 066 059 065  190  686 

9 Walther Ronny SN - 31-057 070 DQ 073  143  516 

10 Gutzmer Jörn SN - 31-034 DQ 052 058  110  397 

11 Mähl Manuel BL - 431 DQ DQ DQ

11 Makowsky Kay BL - 490 DQ -- --

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes

BUNDESKOMMISSION MODELLFLUG - SPORTAUSSCHUSS RAKETENMODELLE

www.model l f lug- im-daec .de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2013, 1. Teilwettbewerb

S6A Junioren

Kreuzbruch

04.05.2013

Sascha Steinbeck

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Distler Rebekka SN - 31-059 108 070 070  248 1 000 

2 Hermsdorf Lukas SN - 31-066 107 059 053  219  883 

3 Gutzmer Jörn SN - 31-034 DQ 052 058  110  444 

4 Makowsky Kay BL - 490 DQ -- --

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes

BUNDESKOMMISSION MODELLFLUG - SPORTAUSSCHUSS RAKETENMODELLE

www.model l f lug- im-daec .de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2013, 1. Teilwettbewerb

S9A

Kreuzbruch

05.05.2013

Sascha Steinbeck

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Helmert Michael SN - 31-056 180 180 --  360 1 000 

2 Mähl Manuel BL - 431 090 075 180  345  958 

3 Mähl Harald BL - 428 DQ 180 086  266  739 

4 Lohse Henning SN - 31-043 117 055 078  250  694 

5 Uhlig Stephanie SN - 31-058 DQ 122 092  214  594 

6 Brewka Uwe BL - 403 DQ 122 070  192  533 

7 Friedel Ingo SN - 31-001 DQ DQ 124  124  344 

8 Uhlig Peter SN - 31-062 046 DQ DQ  46  128 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes

BUNDESKOMMISSION MODELLFLUG - SPORTAUSSCHUSS RAKETENMODELLE

www.model l f lug- im-daec .de


